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”Välkommen till Mikael” utges fyra gånger om året 
av Mikaels församling, Hjärstavägen 33, Örebro

e-post  mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida  www.svenskakyrkaniorebro.se 
ansvarig utgivare: Graham Jarvis telefon 019-15 47 41

Att bottna i nåden
och leva i tron

ORDET

Söndagen den 24 maj 1981 
döptes jag i Alla helgona 
kyrka i Nyköping. Under 
hela dopakten klättrade min 
två år äldre storasyster djärvt 
högst upp på altarringen. 
Dopprästen hette Karl-Erik 
Antemar och min pappa 
sjöng Gud som haver till 
gitarr. Min mammas mor-
mor var tillrest från Sunne 
i Värmland, och hon bar en 
virkad vit sjal över axlarna. 

Vilken dag är din dopdag? Har du kvar ditt 
dopljus? Vilka psalmer sjöng man? Döptes 
du hemma eller i en kyrka, eller kanske redan 
på BB? Finns det bilder att titta på från den 
dagen du döptes? 
 Tänk vad många berättelser som vi alla 
bär på om vårt dop! Vi sätts genom dopet 
in i ett större sammanhang – traditioner 
som funnits i vårt land i mer än tusen år. 
Människor har i alla tider låtit döpa sig och 
sina barn. Dopklänningar tas fram ur göm-
morna som de dyrbaraste skatter, och barn 
har i generationer burit dem vid sina dop. 
Ett dop som alltid sker i vatten och i den 
treenige Gudens namn. Ett dop som hjälper 
oss att bottna i nåden och våga leva i tron 
på att Jesus är med oss alla dagar. 
 Över hela världen, varje dag, döps män-
niskor i Faderns och Sonens och den helige 

Andes namn. Sånger och böner må variera, 
men människor klär sig i sina finaste fest-
kläder, de är glada och de tackar Gud för 
nåden att höra samman med Jesus. Och alla 
vi – över hela jorden – vi hör vi ihop genom 
dopet. Vi är ett folk, och Gud vandrar med 
oss. Tänk, vilken skatt vi fått! Vilken nåd att 
få leva i löftet om att Jesus är med oss alla 
dagar. Det är verkligen värt att fira! 
 Kanske bär du på en längtan efter att bli 
döpt, men det har av olika anledningar inte 
blivit så? I höst bjuder Mikaels församling 
in dig till Drop in- dop den 7 okt. Kom som 
du är! Vi har ett enkelt dopsamtal, och du 
får möjlighet att välja musik. Dopklänning 
finns att låna och efteråt bjuder vi på dop-
kaffe med tårta. 
 Dopet är vår grund. Vi är ett folk, och 
Gud vandrar med oss.

Karin Maltén
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Skapelsen börjar alltid i det lilla och växer 
utåt, bortåt. Den hade sin början i de enkla, 
korta orden: Ljus, bli till! Och en explosion 
av liv tog fart. 

Så är det fortsatt, idag. Skapandet måste 
börja i det lilla. Också det största Kastan-
jeträd har sitt ursprung i en taggig frökap-
sel – som med rätt förutsättningar kan slå 
rot och börja sin resa genom tiden. Alla 
vi människor behöver att någon ser mig, 
älskar mig, talar till mig. Då kan också jag 
växa till något storslaget. Då kan Guds 
skaparkraft fortsätta flöda, genom mig. 
 Min värld är Guds värld. Min tid är 
Skapelsens tid. 
 Under kyrkoåret hjälper de fyra veck-
orna i ”Skapelsens tid” oss att hålla ihop 
teologi och ekologi. 
 Skapelsens tid hjälper oss att se att vår 
allra närmaste omgivning hänger tätt sam-
man med den värld som finns ”där ute, 
där borta”. 
 Skapelsens tid hjälper oss att komma 
ihåg att Guds skapelse finns runt omkring 
oss, hela tiden. Den pågår här och nu, 
och vi är alla en del av den. Vår stad, vårt 
område, vår gård är en del av Skapelsen 
– Guds rika skatt. Hur jag lever mitt liv 
påverkar mina bröder och systrar någon 
annanstans på klotet. 

Under hösten är det övergripande temat ”Kretslopp” under Skapelsens tid, 
och vi firar gudstjänst följande söndagar i S:t Mikaels kyrka:
10 september 10.00 Gudstjänst med nattvard: Tema – Odla
17 september 10.00 Gudstjänst med små och stora: Tema – Mötesplats
24 september 10.00 Gudstjänst med nattvard: Tema – Vatten
1 oktober 10.00 Gudstjänst utan nattvard: Tema – Kosmos
8 oktober 10.00 Gudstjänst med små och stora: Tacksägelsedagen

I samband med Skapelsens tid har textilkonstnär Karin Gorard en utställning i församlings-
salen på temat ”Kretslopp”

Skapelsens tid 2017
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Den 17 september 2017 är det kyrkoval. Då 
får alla Svenska kyrkans medlemmar som 
fyllt 16 år välja vilka som ska företräda dem 
de kommande fyra åren. 

Kyrkovalet handlar om Svenska kyrkans 
framtid. Vilka ska få ditt förtroende att fatta 
viktiga beslut i Svenska kyrkan de kommande 
fyra åren? Hur ska din kyrkoavgift användas? 
Vilka verksamheter ska prioriteras? Vilka 
ställningstaganden ska kyrkan göra och vad 
ska kyrkan satsa på?

Kyrkoval i Örebro pastorat

Vilka kan jag rösta på?
Sex nomineringsgrupper ställer upp i valet till 
kyrkofullmäktige i Örebro: Arbetarepartiet 
socialdemokraterna, Borgerlig samverkan 
i Örebro pastorat, Frimodig kyrka, POSK 
(Partipolitiskt obundna i Svenska kyrkan), 
Sverigedemokraterna och Vänstern i Svenska 
kyrkan.

Vad betyder de tre valsedlarna?
I kyrkovalet väljer du de personer som ska få 
förtroendet att styra kyrkan de kommande 
fyra åren. Direkta val sker till kyrkofullmäk-
tige i Örebro pastorat, till stiftsfullmäktige 
i Strängnäs stift och till kyrkomötet på den 
nationella nivån. Din röst påverkar alltså 
hur Svenska kyrkan styrs lokalt (Örebro 
pastorat), regionalt (Strängnäs stift) och na-
tionellt. I varje församling ska det dessutom 
finnas ett församlingsråd. Efter kyrkovalet, 
hålls nomineringsmöten till de olika försam-
lingsråden i Örebro pastorat. Vilka som ska 
ingå i de olika församlingsråden beslutas av 
kyrkofullmäktige, utifrån de nomineringar 
som kommit in.

KYRKOVALET – SÅ GÅR DET TILL:

Vem får rösta?
För att kunna rösta i kyrkovalet ska du vara 
medlem i Svenska kyrkan och fylla 16 år 
senast på valdagen. Men, du måste också 
finnas upptagen i röstlängden. Röstlängden 
baseras på uppgifter som hämtas ur Kyr-
kobokföringen 30 dagar innan valdagen. 
För Kyrkovalet 2017 innebär det att dessa 
uppgifter tas ut ur Kyrkobokföringen den 
18 augusti 2017, så senast den dagen ska 
uppgifter om medlemskap finnas i Kyrko-
bokföringen.

När kommer röstkortet?
De röstberättigade får sitt röstkort omkring 
den 30 augusti 2017. På röstkortet finns 
uppgifter om vilken vallokal du ska rösta 
i och vilka val du har rätt att rösta till. På 
röstkortet finns också information om vilken 
röstningslokal du kan förtidsrösta i, som 
ligger inom ditt valområde. Ta med röstkort 
och legitimation när du går och röstar. Om 
du blivit av med ditt röstkort, ring informa-
tionsservice på 019-15 45 00.
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Val till kyrkofullmäktige, 
ditt lokala val: Vita valsedlar
Du väljer till kyrkofullmäktige i Örebro pas-
torat. Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna 
för den verksamhet som finns nära dig. Till 
exempel vilken verksamhet för barn och 
unga som ska finnas i församlingen, eller 
hur kör- och konsertverksamheten ska se ut.

Val till stiftet, regionalt: 
Rosa valsedlar
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift, Örebro 
ligger i Strängnäs stift. Stiftsfullmäktige är 
stiftets högsta beslutande organ. Stiftens 
främsta uppgift är att stödja församlingarna 
i deras verksamhet och förvaltning genom 
expertis inom flera områden. Till exempel 
i kyrkoantikvariska frågor när man ska 
renovera en kyrka.

Val till kyrkomötet, nationellt: 
Gula valsedlar
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ med 251 ledamöter. Det 
beslutar om kyrkans gemensamma och 

Vad vill du att Svenska kyrkan ska göra?

Rösta i kyrkovalet 17 september.

Svenskaky
rkan.se/ky

rkoval

övergripande frågor. Kyrkomötet behandlar 
också frågor om hur kyrkan ska arbeta med 
t.ex. klimatfrågan och vilka psalmer som ska 
finnas i psalmboken.

Var röstar jag under själva valdagen?
På röstkortet står det i vilken vallokal du kan 
rösta och öppettiderna. Ta med röstkort och 
legitimation. Det finns även s.k. särskilda 
röstmottagningsställen. Tid och plats hittar 
du på baksidan av ditt röstkort. 

Följande tider kan du förhandsrösta 
på expeditionen i S:t Mikaels kyrka

Måndag 4 sept  11-14
Tisdag 5 sept  11-14
Onsdag 6 sept  11-14 och 17-20
Torsdag 7 sept  11-14
Fredag 8 sept  11-14
Lördag 9 sept  11-14
Måndag11 sept  11-14
Tisdag 12 sept  11-14
Onsdag 13 sep  11-14
Torsdag 14 sept  11-14 och 17-20
Fredag 15 sept  11-14
Lördag 16 sept  11-14

Nomineringsmöte till församlingsrådet 
i Mikaels församling sker söndagen den 
15 oktober kl 11.30 i S:t Mikaels kyrka.
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Drop in betyder att du inte behöver boka tid i 
förväg. Du kommer precis som du är och alla – 
barn, unga och vuxna – är välkomna att döpas. 

Prästen och du har ett enkelt dopsamtal, och du 
får möjlighet att välja psalmer och sånger. 
 Dopklänning eller dopdräkt finns att låna och 
efteråt bjuder vi på dopkaffe med tårta. 
 Tänk på att ta med dig giltig legitimation, och 
om det är barn under 18 år som ska döpas måste 
båda vårdnadshavarna ge sitt tillstånd.

Läs mer på: www.svenskakyrkan.se/mikaels

Kom och sjung i Må Bra kören 
i Mikaels församling
Må bra kören är för de människor som 
längtar efter att få sjunga utan krav på för-
kunskaper eller prestation. Vi träffas för att 
sjunga, ha roligt, få mer energi och ”ladda 
batterierna” med hälsosam sång.
 Må bra kören övar på torsdagar kl 19.15– 
20.15 (efter Mässa i Taizéton) med start 
vecka 36. Välkommen!
 Frågor? Kontakta körens ledare:
Anna Stark, 019-15 47 49
anna.stark@svenskakyrkan.se

Kom för fika och gemenskap 
på Mikaelsträffen
Vi träffas på måndagar (jämna veckor) 
kl 13.30–15.30 på Hjärsta gård.

Ett axplock av: 
Församlingens verksamhet i höst

Församlingsafton
Följande måndagar, 11 september, 9 oktober, 
6 november och 4 december kl 18 är det 
församlingsafton i S:t Mikaels kyrka som 
arrangeras av församlingskåren i Mikaels 
församling. Servering förekommer vid samt-
liga församlingsaftnar.

Öppen förskola på Hjärsta gård
Vi träffas på tisdagar kl 9–11.30 för lek, prat, 
sång, fika och gemenskap mellan vuxna och 
barn. Start vecka 37.

Mikaels kyrkliga syförening 
Varannan onsdag (udda veckor) kl 14 samlas 
vi i S:t Mikaels kyrka för att sy och umgås. 
Dagen börjar med en andakt och sedan fort-
sätter gemenskapen vid fikabordet.

Drop in- dop 
i S:t Mikaels kyrka
Lördagen den 7 oktober 

Läs mer om alla församlingens verksamheter på vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/mikaels
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Musik i S:t Mikaels kyrka
Söndagen den 3 september kl 18
Stor musik i litet format • Musik för flöjt och piano
Per Svansbo flöjt, Sören Unge piano
 

Söndagen den 1 oktober kl 18
En av världens mest populära pianokonserter
Edward Grieg 1843-1907 • Pianokonsert a-moll Op.16
Anders Börjesson pianosolist (pianostämman i original)
Lars-Ove Eriksson orgel (orkesterstämma i arr.)
 

Söndagen den 15 oktober kl 18
 Svenska modernistiska klanger
Musik av Sven-Eric Johansson 1919-1997
Anna-Sofia Gahnfelt sopran, Ola Frideblad baryton, 
Julija Morgan violin, Paul Morgan viola, Ingrid Morgan cello, 
Per Svansbo flöjt, Mikaels kyrkokör, 
Lars-Ove Eriksson dirigent, orgel, piano
 

Söndagen den 29 oktober kl 18
Svenska romantiska klanger
Gustaf Hägg 1867-1925 , 150 år • Orgel och pianomusik
Lars-Ove Eriksson orgel, piano

Lördagen den 11 november kl 18
Finland 100 år • En kväll med musik av finska tonsättare
Musik av Jean Sibelius, Oskar Merikanto mfl.
Lars-Ove Eriksson orgel, piano
Anna Stark piano

Söndagen den 26 november kl 18
Martin Luther 500 år • Reformationsjubileet 2017
En kväll med musik som bygger på Martin Luthers melodier eller texter
Musik av Johann Sebastian Bach, Max Reger, Felix Mendelssohn, 
Dietrich Buxtehude mfl. 

Anna Wikblom sopran, 
Anders Börjesson bas, 
The Morgan consort barockensemble, 
Anders Hemström barocktrumpet, 
Mikaels kyrkokör m fl.
Lars-Ove Eriksson dirigent, orgel, 
cembalo, piano



TELEFONLISTA
INFORMATIONSSERVICE 
019-154 500

S:t Mikaels kyrka, Köket  019-154 737

Vivalla Kyrkcentrum 
Poesigatan 20 C   019-25 22 35

Hjärsta gård 
Hjalmar Bergmans väg 162 019-154 738

Mejl: mikaels.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/mikaels  
Facbook: www.facebook.com/svkmikael

Präster: 
Graham Jarvis  019-154 741
Anna Näppi  019-154 745
Karin Maltén  019-154 756

Kyrkomusiker: 
Anna Stark  019-154 749
Lars-Ove Eriksson  019-154 776

Diakoner: 
Raad Lazo   019-154 755
Kajsa Olofsson  019-154 744

Vaktmästare: 
Caroline Gestranius  019-154 752

Vaktmästare/Lokalvård: 
Therese Englund  019-154 748

Lokalvård: Alice Daniel  019-154 758

Husmor: Aida Artin  019-154 750

Expeditionen: 
Ulrika Sövig  019-154 747

Församlingspedagoger: 
Andreas Axinge  019-154 760
Helena Björk  019-154 764
Marlina Walter  019-154 753

Tegelbruket: 
Ola Frideblad  019-154 768

SVENSKA KYRKANS 
FINSKSPRÅKIGA ARBETE 
Präst: Johanna Suban  019-154 762

Diakon: Taina Sandberg 019-154 763

Församlingsass./Expeditionen: 
Anne-Marie Östberg  019-154 742

Församlingsassistent:
Hanna Hagström  019-154 761
 
 

 


